
                        I L  D I R I G E N T E

Visto che con Deliberazione del C.P. n 53/2006 la Provincia di Rimini - Servizio Ambiente ha 

provveduto a dare disposizioni per la presentazione delle richieste finalizzate all'ottenimento di contributi a 

favore delle fasce sociali più deboli per l'adeguamento degli impianti termici, allocando risorse in capo ai 

Comuni del distretto provinciale(E. 7.228,40 per il Comune di Cattolica);

 

Visto la Det. Dir. n.501 del 22/08/2006 con la quale il Comune di Cattolica ha aderito all'iniziativa 

attraverso la stipula della convenzione rep. n. 08 del 04/09/2006 tra i Comuni del Distretto e la Provincia di 

Rimini, approvando il relativo bando;

Visto che il testo del bando dispone i criteri da applicare ai fini della formazione della graduatoria delle 

domande presentate per ottenere i contributi in parola, determinando che in caso di parità di punteggio, avrà 

precedenza la richiesta con data di protocollo anteriore e/o minor numero di protocollo progressivo;

Visto che la Provincia di Rimini - Servizio Ambiente con Provvedimento n  342 del 19/12/2006 ha 

provveduto a concedere una proroga per la presentazione delle richieste finalizzate all'ottenimento di contributi a 

favore delle fasce sociali più deboli per l'adeguamento degli impianti termici fissando la nuova scadenza al 

28/02/2007; 

Dato atto che nel periodo di apertura del bando sono pervenute a questo ente n. 5 domande, come da 



graduatoria depositata agli atti della presente determinazione, formata dal competente Ufficio Servizi Socio 

Assistenziali delle quali soltanto quattro presentano i requisiti richiesti;

 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per i motivi specificati in premessa, la graduatoria dei richiedenti il contributo per le 

spese sostenute per l'adeguamento degli impianti termici, depositata agli atti della presente determinazione e 

predisposta dal competente Ufficio Servizi Socio Assistenziali del Comune,  sulla base dei criteri di riferimento 

indicati dal "Bando pubblico per l'erogazione di contributi a favore delle fasce sociali più deboli, in attuazione 

del Progetto regionale per l'adeguamento degli impianti termici", approvato con Det. Dir. n.501 del 22/08/2006;

2) - di dare atto che il costo complessivo dei contributi concessi, quantificato sulla base dei riferimenti 

sopra riportati risulta pari ad euro 408,80, considerato che, data l'esiguità delle richieste, si procedera' alla 

liquidazione del 100% delle spese sostenute dai richiedenti, debitamente documentate;

3) - di dare atto che la spesa complessiva di euro 408,80 trova copertura sul cap.4735.000 "Incarichi per 

interventi nel campo sociale e delle politiche giovanili" del bilancio 2006 RR.PP. - impegno n. 1292 -;

 4) di stabilire che i contributi erogati/le provvidenze riconosciute con il presente atto saranno inseriti 

nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 07.08.1990, n. 241 del 199, alla legge 15.03.1997, n. 59 e al D.P.R. n. 

118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo i principi di 

tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di protezione dei dati 

personali", approvato con D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, nonchè nel rispetto del 

regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 in data 21/12/2005 / 

integrazione atto C.C. n. 78 del 14/12/2006.

5) - di individuare nella persona del dott. Francesco Rinaldini, Dirigente 7  Settore, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

         

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33794/ASD-DEL     Determina D. n. 189 del 17.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


